Gerv. Determineziop) Dirigerziall
:"I;I: 6 ! Trasmesse: __53
; ,{ 319 ® o
2 ‘i‘%

'~‘-.—‘“‘.’_““B "‘

o

CITTA DI RAGUSA

ORICINALE

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Anneotata al Registro Generale
Indata 17 NOV. 2008

N. 2554

N. 356 Settore IX

Data

. 30/10/08

OGGETTO:

Cottimo fiduciario relativo ai
lavori di “conduzione, gestione €
manutenzione impianti semaforici
per l'anno 2008”.

Approvazione verbale di gara ed
aggiudicazione alla ditta:
PATRIARCA SALVATORE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Somma impegnata con D.D.n°1350 del 23/06/08 xUUL\(o 6@@%&’« QJ\@[.‘Q6%67

IL RAG

L’anno DUEMILAOTTO, il giomo TRENTA del mese di OTTOBRE
nell’ufficio del settore IX il Dirigente Ing. Michele Scarpulla ha adottato la

seguente determinazione:



PREMESSO che con determinazione dirigenziale n.l1350 del 23/06/08, é
stato approvato il progetto per 1 lavori di “conduzione, gestione e
manutenzione impiantl semaforici anno 2008”7 per lavori a base d’asta
di € 33.000,00; ; =

CONSIDERATO che con Determinazione dirigenziale n°1848 del 06/08/08
stato deciso di affidare 1 lavori mediante cottimo fiduciario azi
sensi del “Regolamento per 1’acquisto In economia di beni e servizi
e per l'esecuzione di lavori e per la costituzione e tenuta
dell'elenco degli operatori economici” approvato con delibera d
C.C.n.66 del 08/11/2007;

VISTO che la gara & stata esperita in data 30/09/08 alle ore 11,0
nell’ufficio del Settore IX, come si evince dal verbale di gar
allegato alla presente Determinazione e che ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che 1 lavorl sono stati aggiudicati provvisoriamente alla
ditta PATRIARCA SALVATQORE con sede in Comiso Via Carini 76, che
offerto il prezzo di € 25.322,70 al netto del ribasso del 23,5!
sull’importo a base d’asta di € 33.000,00;

vistP .1/ parerf favorevolf espressP dal Capo Settore Ragioneria
ordine alla [%?§5¥5¥§§§II§5§£§EEEE::§>7ﬂ'attestazione della copertura
finanziaria; 4 :

ot ] KA b e ek

“| PRESO ATTO che i suddetti pareri costituiscono parte Integrante
sostanziale della presente Determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente prbvvedimento rientra
tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigent
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al qual
rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

VISTO 1’art. 47 dello statuto di questo Comune;
DETERMINA

1)Approvare il verbale di gara allegato alla presente Determinazione
Dirigenziale ed aggiudicare alla Ditta PATRIARCA SALVATORE con sede
in Comiso (RG) Via Carini 76, i lavori di “conduzione, gestione e
manutenzione impianti semaforici anno 2008”7 per 1l/importo di €



25,322,70 (IVA esclusa) al netto del ribassc del 23,55% offertc in
sede di gara;

Z)Dare atto che ia presente Determinazione non comporta alcun impegno
in guanto la spesaz & séa;a pgecedan/améﬁts prevista con D.D.n°1350 del

23/06/08; .\, b (998 48,/0¢- Loy, 1969

3)La riduzione dell’impegno di spesa verrid quantificata alla fine
della procedura amministrativa.

IL 3£§ZQ§§?§ DEL $ETT§EE Ix

(Ing. :iii%é?é?ﬁ

VERBALE DI GARA PARTE INTEGRANTE

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretarioc Generale, ai
seguenti uffici: Ragioneria

IL ﬁzglﬁﬁkig DEL 8E?TQRE Ix




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151, 4° comma, del TUEL.

]

:i /H %}

Wk

33*

Ragusa

IL RESPONAABINE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 17 OV onne

Il sottoscritto Messo comunale attesta il cempzmemg del sumémzﬁ(} periodo di
pubblicazione e cio¢ dal __{ 7 NOV 2009 al 3 NOV. 2008

Ragusa 7 4 NOV 9nng

il 1L ME%@iUNALE

Percopia conforme all’originale, da servife}pé uso amministrativo.

.MM%W%

Ragusa T~

“H-SEGRETARIO GENERALE

.




CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE IX

Decoro urbano, manutenzione e gestione infrastrutture
C.s0 Itakia, 72 - Tel. 0932 676562 — Fax 0932 676557 - E-mai )
michele.scarpulla@comune.raqusa. it

VERBALE DI GARA

Cottimo fiduciario per i lavori di “conduzione, gestione e manutenzione impianti
semaforici per I'anno 2008”. Importo a base d’asta € 33. 000,00 IVA esclusa.

L’anno Duemilaotto il giorno trenta del mese di settembre, alle ore 11,00 nell'ufficio del
Settore IX, il dirigente Ing Michele Scarpulla, in qualita di Presidente della commissione di
gara, alla presenza della testimone verbalizzante Sig.ra Giuseppina Bufalino, ai sensi del
regolamento per ['acquisto in economia di beni e servizi e per lesecuzione in economia di
lavori, approvato con delibera del Consiglio Comunale n.66 del 08/11/07, da corse al
Cottimo fiduciario per i lavori di “conduzione, gestione e manutenzione impianti semaforici
per l'anno 20087 ;
PREMESSO

-Che per quanto sopra, giusta autorizzazione con Determinazione Dirigenziale n°1848 del
06/08/08, sono state invitate a presentare offerta, tramite Raccomandata A-R prot.67406
del 15/09/08, le sottoelencate ditte-

PATRIARCA SALVATORE Via Carini 76 97013 Comiso (RG)
OCCHIPINTI PIETRO Via Pezza 44 97100 RAGUSA

SAVASTA SALVATORE Via Mons.Nobile 50 97100 RAGUSA

CALVO SALVATORE Via Gorizia 41 96019 Rosolini (SR)
DIBENEDETTO SALVATORE Corso Umberto 227 87012 Chiaramonte Gulfi (RG)

-che nella lettera d’invito , ¢ stato prescritto che le offerte dovevano pervenire entro le ore
12,00 dell 29/09/08;
-che nel suddetto termine sono pervenute n°2 (due)offerte;
Cio Premesso

IL PRESIDENTE
alla presenza della testimone sotto Jirmata, passa all apertura delle buste ed all ’esame de gli
allegati per verificare lidoneita delle offerte che, essendo conformi a quanio richiesto,
vengono accettate, con la riserva di verifica delle dichiarazioni al punto f) della ditta
PATRIARCA SALVATORE, e vengono di seguito riportate:

1 - OCCHIPINTI PIETRO offre il 17,47%

2 - PATRIARCA SALVATORE E offre il 23,55 %

1l Presidente, sulla base del criterio della migliore offerta, pronuncia laggiudicazione in
via prowisoria, per i lavori di “conduzione, gestione e manutenzione impianti semaforici
per l'anno 2008, alla ditta PATRIARCA SALVATORE per il prezzo di € 25.322,70 al netto
del ribasso del 23,55% sull ‘importo a base dasta di €33. 000,00 1VA esclusa, Jacendo
rilevare che I'ammontare dell onere non soggetto a ribasso d’asta per il piano di sicurezza
ammonta a €.400,00




1l Presidente, quindi, rinvia l'approvazione definitiva ad apposita determinazione
dirigenziale.
Letio, Cf???fé’?’ﬁ?ﬁf{}, softascritto.

LA TESTIMONE

;ALEZZANTE I~ oA

IL PRESIDENTE




